
DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO E SPESA n. 7 del 28 apri le 2020

IL RESPONSABILE DELL' UNITA' TERRITORIALE  ACI DI L A SPEZIA
Smart CIG: ZDF2CD08B7

CONSIDERATA in toto la Determinazione a Contrattare n. 6 del 27 aprile  2020 e, nello specifico,  nel
rispetto  e  in  applicazione  di  tutte  le  disposizioni  normative  richiamate  nella Determinazione  a
Contrattare  n. 6 del 27 aprile 2020;
RIBADITO CHE , in base a quanto stabilito nell’ambito del Protocollo di accordo per la prevenzione e la
sicurezza dei dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19” del 3 aprile 2020 e
dell’Accordo tra il Ministro per la Pubblica Amministrazione e le organizzazioni sindacali dell’8 aprile
2020, la prosecuzione delle attività dei dipendenti pubblici può avvenire solo in presenza di condizioni
che assicurino alle persone che lavorano adeguati livelli di protezione;
RIBADITO CHE , al fine di avviare per tempo le azioni volte a garantire idonee condizioni ambientali in
occasione della riapertura fisica degli uffici dell’UT, ai fini dell’affidamento del servizio di sanificazione
ambientale,  occorre  preliminarmente  predisporre  un  intervento  di  pulizia  approfondita  della  sede,
compresa la pulizia di tutto ciò che è in vista;

PREMESSO 
CHE  l'intervento  di  pulizia  straordinaria  è  necessario per  permettere  i  successivi  interventi quali,
nell'ordine, l'intervento manutentivo sugli impianti da parte di ACI Progei Spa, e l'intervento della Ditta
specializzata di disinfestazione/sanificazione attraverso l'uso di macchinari certificati;
CHE il  preventivo  fornitoci  a  mezzo  pec  in  data  27  aprile  2020 dalla  Ditta  ENCAN SRL,  singolo
operatore economico, sede legale Napoli, cap 80141, Vico Tutti i Santi n. 3,  C.F. e P.I. 05803271211,
iscritto alla CCIAA di Napoli in data 07-08-2007, numero REA NA-777568, già affidatario del servizio di
pulizia giornaliera e periodica, compresa la disinfezione, dei locali adibiti ad uffici ed archivio, e delle
aree  esterne  di  pertinenza  dell’  Unità  Territoriale  ACI  La  Spezia,  in  forza  di Determinazione  di
Affidamento e Spesa n. 4 del 13  Dicembre  2019, a seguito di RdO n. 2423170 del 22-10-2019, appare
congruo con i prezzi praticati sul mercato;
CHE la Ditta ENCAN SRL possiede i requisiti per effettuare il servizio richiesto, in quanto emerge da
visura camerale, quale attività prevalente, l'attività di pulizia e disinfezione lett. A e B ex art. 1 D.M. 27;

DETERMINA 

- di affidare in urgenza, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di  pulizia a fondo
della sede, compresa la pulizia di tutto ciò che è in vista (bocchette, plafoniere, chassis esterni delle
apparecchiature di condizionamento ecc) alla Ditta  ENCAN SRL, singolo operatore economico, sede
legale Napoli, cap 80141, Vico Tutti i Santi n. 3,  C.F. e P.I. 05803271211,   per un importo   di spesa di
euro 200,00 (imponibile), servizio che verrà effettuato in data 29 aprile 2020;
- di autorizzare il Funzionario Delegato ad impegnare l'importo pari a  € 200,00, nell'ambito del
co.ge. n. 410718001 - “Spese di pulizia“, a valere sul budget di gestione per l'esercizio 2020;
- di autorizzare il  Funzionario Delegato al pagamento della fattura emessa dalla Ditta  ENCAN
SRL, per un importo di spesa pari a  € 200,00  (imponibile), importo coincidente a quanto indicatoci nel
preventivo  fornitoci dalla Ditta stessa e acquisito agli atti del presente procedimento, fermo restando la
verifica dell'esecuzione del servizio a regola d'arte;
- di autorizzare il Funzionario Delegato agli adempimenti contabili di rito in merito all'acquisizione
della documentazione di perfezionamento della procedura.



Responsabile  del  Procedimento e  dell’esecuzione  del  contratto  è  la  Dr.ssa  Stefania  Diociaiuti.  Il
Responsabile del  procedimento è  tenuto, con riferimento al presente affidamento, al  rispetto delle
prescrizioni in materia di normativa sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013 e sulla prevenzione e
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla Legge 190/2012,
nonché a conformare la propria condotta ai  principi  di  correttezza,  buon andamento e imparzialità
dell’azione amministrativa, anche ai fini di quanto previsto dagli articoli 5 e 6 del D.P.R. 62/2013 e dal
codice di comportamento dell’Ente.
Del presente provvedimento è data pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente in data 28/04/2020,
nella sezione Amministrazione Trasparente, in conformità alla normativa vigente.

Unità Territoriale ACI La Spezia - Responsabile di Struttura
Dr.ssa Stefania Diociaiuti

tel. 0187 286312 - email: s.diociaiuti@aci.it


		2020-04-28T12:34:48+0200
	STEFANIA DIOCIAIUTI


		2020-04-28T13:21:32+0200
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




